
               Rekomenduojamų skaityti knygų sąrašas 1-4 klasių mokiniams 

 

Rekomenduojamų skaityti knygų sąrašas 1 klasei 

• E.  Daciūtė, A.  Kiudulaitė. „Laimė yra lapė“ 

• K.  Kasparavičius „Apie daiktus“ 

• N.  Kepenienė „Madingiausias krokodilas“ 

• J.  Marcinkevičius „Grybų karas“ 

• S.  Mcbratney „Ar žinai, kaip aš tave myliu?“ 

• E.  Mieželaitis „Zuikis puikis“ 

• M.  Vainilaitis „Ežio namas“ 

• V.  Nemunėlis „Meškiukas Rudnosiukas“ 

• J. ir T.  Wieslander „Mamulė Mū“ 

• Kiudulaitė „Maksas ir 99 musės“ 

 

Rekomenduojamų skaityti knygų sąrašas 2 klasei 

• Lindgren. „Lota iš Pramuštgalvių gatvės“ 

• K. Kasparavičius. „Apie daiktus“ 

• Kitos K.Kasparavičiaus knygos. 

• D. Bisetas „Aukštyn kojom“ 

• Kitos D. Biseto  knygos. 

• I. Zarambaitė „Emilio laiškas“ 

• J. Baltrukonytė „Keksiukas po pagalve“ 

• O. Proisleris „Raganiukė“ 

• O. Proisleris „Mažasis vandenis“ „Vaiduokliukas“ 

• Dž. Rodaris „Pasakos telefonu“ arba „Džipas televizoriuje“ 

• Dž. Rodaris „Čipolino nuotykiai“ 

• V. Tamulaitis „Skruzdėlytės Greitutės nuotykiai“ 

• E. Valter „Puokių istorijos“ 

• J. Degutytė „Pelėdžiuko sapnas“ 

• D. Daciūtė „Meškių istorijos“ (pasirinkti 2 iš 3 knygų) 

• Matutis, V. Nemunėlis, R. Skučaitė. Eilėraščių rinkiniai. 

 

Rekomenduojamų skaityti knygų sąrašas 3 klasei 

• Įvairios lietuvių pasakos. 

• Ezopo pasakėčios. 

• Hanso Kristiano Anderseno ,,Pasakos“ 

• Vytautės Žilinskaitės ,,Nebijokė“ arba ,,Radinių namelis“ 

• Aido Jurašiaus ,,Akmenukų pasakos“ 

• Sergejaus Kozlovo ,,Ežiukas rūke“ 

• Vitalijos Lapinos ,,Ar pažįsti Kiukį?“ 

• Alvilės Rimaitės ,,Kliukliukas arba keletas istorijų nutikusių vienam gauruočiui“ 

• Rebekos Unos ,,Pijus ir Nikolas“ 

• Torbeno Kulmano ,,Lindbergas. Peliukas, kuris perskrido Atlantą“ 

• Vytauto Tamulaičio ,,Petriuko vėliava“ 

• Kotrynos Zylės ,,Milžinas Mažylis“ 

• Nijolės Kepenienės ,,Netikri padavimai“ 

• Jujos ir Tomo Vislander ,,Mamulė Mū ir Varna“ 

• Margaretės Mahy ,,Nuostabioji aš!“ 

• Kęstučio Kasparavičiaus ,,Istorijos apie daiktus. Trumpos istorijos“ 

• Eno Raudo ,,Pabaldukai“ 

• Evelinos Daciūtės, Aušros Kiudulaitės ,,Pasakojimas apie katiną ir tulpę“ 



• Janinos Degutytės ,,Baltas gulbių sostas“ 

• Juozo Erlicko ,,Bobutė iš Paryžiaus“ 

• Sigito Gedos ,,Baltoji varnelė“ 

• Audronės Meškauskaitės ,,Interviu su daiktais“ 

• Gražinos Sviderskytės ,,Darius ir Girėnas“ 

• Selemono Paltanavičiaus ,,Gyvūnų namai“ 

 

Rekomenduojamų skaityti knygų sąrašas 4 klasei 

• Antuanas de Sent-Egziuperi. Mažasis  princas. 

• Astrida Lindgren. Ronja plėšiko dukra. 

• Vytautas. V. Landsbergis. Arklio Dominyko  Meilė. 

• Vytautas Račickas. Pasirinkta knyga. 

• Megan Rix. Šunelis didvyris. 

• Džekas Londonas. Baltoji iltis. 

• Jonas  Avyžius. Bardo nuotykiai  ir žygiai. 

• Jono Biliūno apsakymai. Kliudžiau.Brisiaus galas. 

• Violeta Palčinskaitė. Muzika troliui. 

• Jurga Vilė. Sibiro haiku. 

• Tuvė  Janson. Troliai Mumiai. 

• Apie Joną  Basanavičių. 

• Balys  Sruoga. Giesmė  apie Gediminą. 

• Sakmės. Sužeistas vėjas. 

• Martynas Vainilaitis. Bruknelė. 

• Feliksas Zaltenas. Bembis. Bembio vaikai. 

• Kenetas Greihemas. Vėjas gluosniuose. 

• Zigmas  Vitkus. Lietuvos valdovai pasakoja vaikams. 

• R. Una. Aš  esu Tomas, seklys. 

 

 


